МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

               МАРИ-ТУРЕКСКОГО

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2023 года №53
Об утверждении  Перечня мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
В  соответствии с Законом Республики Марий Эл  от 1 сентября 2023 г. № 29-З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Мари-Турекского  муниципального района от 6 сентября 2023 года №  594 «О перераспределении бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Мари-Турекского муниципального района  в 2023 году», Соглашением о передаче части полномочий по дорожной деятельности Мари-Турекского муниципального района Карлыганскому  сельскому поселению на 2023 год, Карлыганская сельская  администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023 год.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить  на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Карлыганской

сельской администрации                                                                   Б.В.Иванов
УТВЕРЖДЕН

постановлением  Карлыганской сельской  администрации

от  13 сентября 2023 г. № 53

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023 год
	№
	Наименование мероприятия

	Наименование объектов
	Заказчик
	Мощность,
м
	Сметная (предлагаемая(предельная) стоимость, рублей
	Объем финансового обеспечения капитальных вложений, предусмотренный в местном бюджете, рублей
	Сроки ввода объекта в эксплуатацию в соответствии с заключенным контрактом

	всего
	в том числе субсидии  из бюджета Российской Федерации, рублей

	текущий 2023 г.
	плановый период
	текущий 2023г.

	плановый период

	2023 г.
	2024 г.

	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Ремонт автомобильной дороги местного значения в дер.Новая Пижмарь Мари-Турекского района
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения  в дер.Новая Пижмарь Мари-Турекского района
	Карлыганская сельская администрация
	1000
	3 390 921,94
	3 390 921,94
	0,00
	0,00
	2 741 389,00
	0,00
	0,00
	Ноябрь 2023 г.